
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víno je to nejušlechtilejší, co si člověk na světě vymyslel. 
Skrývá v sobě žár slunce i chlad země, 

zlato i karmín, 
lásku i krásu, 

a někdy dokonce i pravdu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
Vážení a milí hosté, přátelé dobrého vína, 
 
dovolujeme si Vás přivítat na letošní tradiční 21. místní Výstavě vína v Sobůlkách. 
Po loňském netradičním „Májovém koštování vína“ opět najíždíme na původní 
formát výstavy se všemi patřičnými náležitostmi. 

Loňský rok charakterizovala dlouhá studená zima a pozdní nástup jara. V době 
dokvétání réva dohání mírné jarní opoždění a vytváří poměrně velkou násadu 
hroznů i zelené listové plochy. Příhodné jaro střídá teplé a suché léto. Nastupující 
vedra přináší bouřky s kroupami, které se Sobůlkám, na rozdíl od některých 
okolních obcí, naštěstí vyhýbají. Sucho dobře zvládají starší vinohrady. Díky 
kořenovému systému, který je hlouběji si rostlina dokáže vodu najít. Mladší 
vinohrady trpí a čekají na vodu. Právě díky suchu je ale menší tlak chorob v 
průběhu vegetace, což pro nás i rostliny znamená podstatně méně stresu. Naopak 
sucho a vedro náš stres podstatně zvyšují. Koncem léta přichází ochlazení a srážky. 
Naštěstí příchod babího léta v závěru vegetace dává možnost dozrát i pozdním 
odrůdám.  

Ročník 2022 je opět povedeným a vyváženým ročníkem. Na své si přijdou 
příznivci tradičního stylu moravských vín s jemnějším harmonickým projevem. 
Čekejte vyvážená, lehká a svěžejší vína s o něco nižšími kyselinami. Každopádně 
krásné na světě vína je to, že se každý rok sklízí nová unikátní úroda a tak máme na 
své vinné cestě stále co objevovat.  
 
 
 
 
 

Na zdraví připíjí přípravný a výstavní výbor: 
 

Ing. František Svoboda, Ing. Milan Krmíček, MUDr. Josef Svoboda, 
 

Josef Holeček, Vojtěch Boltnar, František Blažek, Ing. Jaroslav Mokrý, 
 

Vladimír Kalivoda, Vladimíra Svobodová, František Svoboda, 
 

Karel Pazdera 
 

 
 
 

Výstavní výbor děkuje všem pěstitelům za dodané vzorky i ostatním, 
kteří přispěli k přípravě tohoto setkání. 



3 

 
Všechny vzorky byly ohodnoceny v pátek 21.4.2023  pod odborným  vedením pana Josefa 
Dufka,  předsedy subkomise. 
 
Vína byla hodnocena stobodovým systémem 47 hodnotiteli v 15 komisích : 
 
1.   Ždánský Petr, JUDr. Navrátil Jan, Holeček Josef 
průměr hodnocení : 81,2 
 
2.   Pěnčík František, Kalivoda Vladimír, Ing. Pospíšil Jiří 
průměr hodnocení : 82,9 
 
3.   Němec Štěpán, Kovanda Martin, Mgr. Junášek Břetislav 
průměr hodnocení : 81,4 
 
4.   Rajsigl Aleš, Krejčíř Vojtěch, Rajsigl Robin, Pelikán Marek ml.  
průměr hodnocení : 80,0 
 
5.   Hulcký Zdeněk, Jedovnický Karel, Ing. Krmíček Milan  
průměr hodnocení : 81,6 
 
6.   Cichra Vladimír, Koutný Stanislav, Novotný Josef, Mrkůs Jiří 
průměr hodnocení : 81,5 
 
7.   Mgr. Lévek Josef, Mgr. Hromek  Martin, Svoboda František, Pazdera Karel 
průměr hodnocení : 79,3 
 
8.   Šalša Josef, Selucký Martin, Brablc Martin 
průměr hodnocení : 81,5  
 
9.   Pelikán Václav, Neckař Libor, Zeman Vítězslav 
průměr hodnocení : 76,6 
 
10.   Valihrach Jindřich, Konečný Petr, MUDr. Svoboda Josef, Bc. Svobodová Klára, 
         Ing.   Boltnar Vojtěch 
průměr hodnocení : 76,4 
 
11.   Večeřa Michal, Novák Libor, Blažek František, Koneček Pavel 
průměr hodnocení : 82,3 
 
12.   Skalka Tibor, Grufík Jakub, Brhel Miroslav 
průměr hodnocení : 82,7 
 
13.   Ing. Pelikán Jiří, Ing. Pachý Rudolf, Ing. Mokrý Jaroslav 
průměr hodnocení : 83,3 
 



4 

14.   Šmídek Štěpán, Malíšek Miroslav, Svobodová Vladimíra 
průměr hodnocení : 75,8 
 
15.   Ing. Esterka Ladislav , Šmídková Ludmila, Mgr. Půček Martin 
průměr hodnocení : 79,5 
 

HODNOCENÍ  VÍNA  100 BODOVÝM  SYSTÉMEM 
 
Vzhled  
čirost    1-5  bodů 
barva    2-10 bodů 
 
Vůně  
intenzita  2-8  bodů 
čistota  2-6 bodů 
harmonie  8-16 bodů 
 
Chuť  
intenzita  2-8  bodů 
čistota  2-6 bodů 
harmonie  10-22 bodů 
perzistence  4-8 bodů 
 
Celkový dojem  7-11  bodů 
 
90 - 100   vynikající víno  
82 - 89    velmi dobré víno  
72 - 81    dobré víno  
62 - 71    průměrné víno  
 0  < 61    podprůměrné víno 
 
 
Použité zkratky : 
 
MČ  Muškát červený     barr  barrique 
PL  Pesecká leanka    SK  víno posouzené subkomisí 
VČR  Veltliské červené ranné   pan  panenské 
SOL  Solaris 
IO  Irsay oliver 
SGR  Souvignier Gris 
AL  Alibernet 
CF  Cabernet Franc 
SY  Syrah 
REG  Regent 
NE  Neronet 



5 

 
 
Soupis defektů (chorob a vad vína) : 
 
D1 nahnědlé 
D2 oxidativní 
D3 po oxidu siřičitém 
D4 po korku 
D5 po plísni 
D6 po pelargónii 
D7 netypické stárnutí 
D8 po těkavých kyselinách 
D9 po mléčném kvašení 
D10 po autolýze kvasnic 
D11 po myšině 
D12 brettanomyces 
D13 sirka a jiné sirné tóny 
D14 plast a ostatní cizí vůně 
D15 rozkvašené 
D16 jiné mikrobiální defekty 
 
 
 

TŘÍDĚNÍ VÍNA PODLE ZÁKONA Č. 321/2004 SB. 
(vyrobeno z hroznů o cukernatosti nejméně) : 
 
zemské  víno (MZV)   14°    normalizovaného moštoměru 
jakostní víno (jak)   15°    normalizovaného moštoměru 
 
jakostní víno s přívlastkem : 
kabinet  ( kab )   19° normalizovaného moštoměru 
pozdní sběr  ( PS )   21° normalizovaného moštoměru 
výběr z hroznů ( VzH )  24° normalizovaného moštoměru 
výběr z bobulí ( VzB )  27° normalizovaného moštoměru 
 
 
 

REKAPITULACE : 
 
Bílá vína :  299  z toho vína starších ročníků 66  
Červená vína 191  z toho vína starších ročníků 69 
Vína z prezentací   41 
CELKEM   531 vzorků 
 
 



6 

 
 
 
 
 
 
UDĚLOVANÉ CENY : 
 
Šampion výstavy vín - určeno pro nejvýše hodnocené víno nezávisle na odrůdě, 
ročníku a vystavovateli. 
 
 
 
Cena starosty obce Sobůlky – NEJLEPŠÍ KOLEKCE VÍN  – bodový průměr.  
( nejlépe bodované 3 vzorky, v případě shody rozhoduje další vzorek). 
Víno oceněné jako šampion výstavy vín se do Ceny starosty nezahrnuje.  
Tato soutěž zahrnuje pouze vzorky vinařů z obce Sobůlky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 % nejlépe hodnocených vín bude oceněno diplomem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhrazujeme si právo na případné neúmyslné chyby při zpracování a tisku katalogu. 
 Děkujeme 
 
 
 



7 

 
 
 
ŠAMPIONI LETOŠNÍHO KOŠTU : 
 
 
ŠAMPION BÍLÝCH VÍN : 
 

C4 Adamec Dušan Žarošice 244  RŠ PS 
   

CH 
 
 
ŠAMPION ČERVENÝCH VÍN : 
 

X4 Hlavinka Pavel Bukovany ME+AL+CF PS 2021   CH 
 
 
ŠAMPION RŮŽOVÝCH VÍN : 
 

Y26 Vinařství Neduchal Milotice 542 ZW PS 
 

klaret 14 CH 
 
 
 
 
 
 
 
 
CENA STAROSTY  -  NEJLEPŠÍ KOLEKCE SOBŮLSKÝCH VÍN :  
 
 
 

1. Krmíček Milan, Ing. Sobůlky275      90,33 
 

2. Boltnar Vojtěch  Sobůlky 33      87,67 
 

3. Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285      87,00 (86) 
 

4. Esterka Ladislav, Ing. Sobůlky 314      87,00 (82) 
 

5. Jandora Pavel.  Sobůlky298      87,00 (80) 
 
 
 
 
 



8 

MÜLLER THURGAU ( MT ) 
Německé odrůda vyšlechtěná v německém Geisenheimu. Dlouhá léta se tradovalo, že je 
to kříženec Ryzlinku rýnského x Sylvánské zelené. Provedená genová analýza toto popřela 
a jako rodiče uvádí Ryzlink rýnský a Madlenku královskou.  
Víno je světle zelenožluté barvy, svěží s nižším obsahem kyselin, jemným broskvově 
muškátovým aroma.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: travnaté tóny, citrusové plody, muškát, angrešt, černý 
rybíz, broskev, grapefruit 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 

A1 Večeřa Michal Strážovice 79  MT kab   1 81 
A2 Ticháček Pavel Skoronice 83  MT    1 78 
A3 Punčochář Zdeněk Ždánice  MT PS   1 82 
A4 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303  MT    1 81 
A5 Cichra Vladimír Bohuslavice 4031  MT    1 76 
A6 Blažek František Sobůlky 244  MT    1 79 
A7 Ott Václav Hýsly 154  MT    1 86 
A8 Koneček Pavel Sobůlky 279  MT kab  D13,D14 1 65 
A9 Mička Pavel Dambořice 548  MT    1 84 
A10 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33  MT    1 82 
A11 Hulcký Zdeněk Moravany 156  MT    1 90 
A12 Jahoda Marek Žádovice 26  MT  2021  1 86 
A13 Pavlů Jiří Dambořice 193  MT PS   1 83 
A14 Kratochvíl Viktor Dambořice 170  MT    1 87 
A15 Dubský Lubomír Moravany 146  MT    1 85 
A16 Gemelová Nela Sobůlky 214  MT PS   1 81 
A17 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244  MT  2020  1 82 
A18 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244  MT  2016  1 80 

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ (VZ) 
Pochází z Rakouska, kde je nejrozšířenější odrůdou. Také na Moravě je nejrozšířenější 
bílou odrůdou. Jedním z rodičů Veltlínského zeleného je pravděpodobně Tramín 
Víno je nažloutlé až světle zelené barvy, dosti plné, s nepatrnou hořčinkou, jemnými 
kyselinami, lehce kořenité. Je citlivé na velikost sklizně, při vyšších sklizních bývá 
prázdnější, s nízkými kyselinami.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: lipový květ, jemně hořké mandle, pepř, u vyzrálých vín 
exotické ovoce 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
B1 Holeček Josef Sobůlky 22  VZ PS 2021  2 82 
B2 Zelinka A. Ždánice  VZ kab   2 84 
B3 M+J Slámovi Vracov 1245  VZ    2 81 
B4 Nedvědík Milan Dubňany  VZ PS   2 86 



9 

B5 Daněk Miroslav Kyjov 1086  VZ PS   2 85 
B6 Němec Tomáš Archlebov 138  VZ    2 83 
B7 Němec Miroslav Archlebov 402  VZ  2021  2 84 
B8 Mokrý Jaroslav. Ing Sobůlky 285  VZ  2013  2 85 
B9 Vinařství Aleše Rajsigla Skoronice  VZ PS   2 89 
B10 Vinařství Pelikán Bukovany  VZ PS 2021  2 86 
B11 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266  VZ PS   2 85 
B12 Novotný Petr Milotice 518  VZ    2 82 
B13 Polášek Jar. Milotice 415  VZ    2 80 
B14 Mokrý Jaroslav Ing Sobůlky 285  VZ   surr lie 2 77 
B15 Luža Milan Věteřov 60  VZ    2 85 
B16 Kozlík Stanislav Skalka  VZ    2 82 
B17 Baturný Jindřich. Ing. Morkůvky 67  VZ    2 85 
B18 Pavličík Miloslav Ing. Skalka  VZ PS   2 84 
B19 Bystřický Miroslav Sobůlky 149  VZ PS 2021  2 84 
B20 Bystřický Mir. Sobůlky 149  VZ PS  D10 2 68 
B21 Vašek Milan Ing.  Mistřín 1156  VZ  2021  2 86 
B22 Plachý Rudolf Hýsly 22  VZ    2 86 
B23 Němec Štěpán Kyjov  VZ    2 81 
B24 Jarolík Miroslav Archlebov 395  VZ    2 83 
B25 Krejčíř Vojtěch Ostrovánky 39  VZ    2 83 
B26 Žaroský Zdeněk Žarošice 297  VZ    2 73 
B27 Hubáček Jiří Ing. Ratíškovice 965  VZ    2 85 
B28 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275  VZ    2 86 
B29 Procházka Miroslav Ždánice  VZ    2 84 
B30 Manželé Zogatovi Kostelec 129  VZ    2 77 
B31 Punčochář Zdeněk  Ždánice  VZ PS   2 86 
B32 Ott Václav Hýsly 154  VZ    2 90 
B33 Robek Pavel Uhřice 54  VZ    2 82 
B34 Polach Zdeněk Mor. Nová Ves   VZ    2 78 
B35 Jandora Pavel Sobůlky 298  VZ   SK 1 87 
B36 Vinařství Lundovi Vracov  VZ    1 84 
B37 Kopl Martin Moravany 228  VZ    1 82 
B38 Náplava René Olomouc 7  VZ   SK 1 75 
B39 Vonend Petr Moravany 211  VZ    1 82 

RULANDSKÉ ŠEDÉ ( RŠ ) 
Je to pupenová mutace odrůdy Pinot noir a našel ji německý obchodník s vínem pan 
Ruland. Ten jí také začal množit a odrůda se rozšířila po celém světě pod názvem Pinot 
gris.  
Víno má žlutou až zlatavou barvu, v chuti plné, extraktivní, jemně kořenité, ve vůní 
květnaté, svěží, s jemným buketem vanilky.  



10 

Ve vůni a chuti můžeme hledat: pomeranč, med, botrytické tóny, jablka, hrušky, mango, 
květiny, někdy i kozí pysk 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
C1 Vinařství Čmelík Kyjov 150  RŠ PS   3 84 
C2 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  RŠ  2021  3 80 
C3 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  RŠ  2018 surr lie 3 83 
C4 Adamec Dušan Žarošice 244  RŠ PS   3 CH 
C5 Bělohoubek Jiří Želetice  RŠ    3 80 
C6 Čech Radomír Žeravice 31  RŠ    3 88 
C7 Janča Josef Moravany 123  RŠ    3 83 
C8 Koneček Pavel Sobůlky 279  RŠ 25° 2018  3 85 
C9 Plachý Rudolf Hýsly 22  RŠ  2020 D2,D16 3 69 
C10 Svobodová Hana Sobůlky 48  RŠ VzH   3 80 
C11 Brablc Martin Uhřice 269  RŠ    3 86 
C12 Vinařství Martinek Kyjov  RŠ  2020  3 84 

C13 Vinařství Pelikán Bukovany  RŠ  2021  3 83 

NEUBURSKÉ ( NG ) 
Pochází z Rakouska a je to pravděpodobně náhodný kříženec Veltlínské červené x 
Sylvánské zelené. Traduje se že jeden sedlák z Arnsdorfu zachytil po Dunaji plovoucí 
otýpku réví. Toto zasadil a jeden z keřů se mu tak zalíbil, že ho začal dále množit  
Víno má žlutou až zlatavou barvu, v chuti středně plné až plné,  harmonické s nižším 
obsahem kyselin a s jemným aroma. Při zrání na lahvi dostává jemně malinovou vůni. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ořechy, maliny, smetanu 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
D1 Jedovnický Karel Ostrovánky 90 NG  2021  4 88 
D2 Jedovnický Karel Ostrovánky 90 NG    4 81 
D3 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 NG    4 75 
D4 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33 NG    4 82 
D5 Panák Josef Ratíškovice NG    4 83 
D6 Matula Vlastimil Dambořice 549 NG    4 80 
D7 Koneček Pavel Sobůlky 279 NG 22° 2021  4 77 
D8 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 NG    4 76 
D9 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 NG  2018  4 76 
D10 Juřík Vladimír Skalka NG    4 73 
D11 Valihrach Karel Žarošice 8 NG    4 78 
D12 Cichra Vladimír Bohuslavice  NG    4 76 
D13 Hořava František Uhřice 175 NG  2021  4 89 
D14 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303 NG    4 74 
D15 Kyněra Jiří  Svat. - Mistřín NG    4 82 



11 

D16 Poláček Jaromír Archlebov 368 NG    4 81 
D17 Konečný Pavel Žarošice 179 NG    4 77 
D18 Bělohoubek Tomáš Uhřice 272 NG    4 85 

TRAMÍN ČERVENÝ ( TČ ) 
Je to velmi stará kulturní odrůda a o jejím původu se vedou spory. Část enologů 
předpokládá, že tato odrůda byla pěstována již ve starém Římě pod názvem Vitis aminea, 
jiní tvrdí, že pochází z jižních Tyrol z obce Tramín. U nás se Tramín pěstoval již v 
nejstarších dobách pod názvem Livora červená. V minulosti se vyráběly Tramíny převážně 
se zbytkovým cukrem.  
V dnešní době jsou to vína suchá, zlatavé barvy, s jemnými kyselinami a výraznou 
kořenitou chutí a aroma květin, perníku, tropického ovoce. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: čajovou růži, koření, med, hrozinky, exotické aroma, 
tropické ovoce, fialku, zázvor, skořici, liči 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
E1 Hanák Michal Hýsly 143  TČ    9 77 
E2 Čepil Josef Archlebov 122  TČ PS   9 74 
E3 Novák Libor Ostrovánky 6  TČ PS   9 80 
E4 Martinek Jan Ing. Vracov 987  TČ    9 72 
E5 Dubský Lubomír Moravany 146  TČ 24°   9 84 
E6 Jandora Pavel Sobůlky 298  TČ    9 87 
E7 Koneček Pavel Sobůlky 279  TČ 23° 2018  9 83 
E8 Boltnar Vojtěch Ing. Březnice 65  TČ  2021  9 79 
E9 Svobodová Klára Bc. Sobůlky 48  TČ VzH  D15 9 65 
E10 Půček Martin Mgr. Sobůlky 271  TČ 25°   9 71 
E11 Novotný Petr Milotice 518  TČ   D2, D8 9 65 
E12 Kalivoda Vladimír Sobůlky 241  TČ    9 80 
E13 Pelikán Václav Bukovany 29  TČ    9 86 
E14 Vinařství Pelikán Bukovany  TČ  2021  9 75 
E15 Vavřina Vratislav Kyjov 612  TČ VzH   9 75 
E16 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275  TČ PS   9 89 
E17 Esterka Ladislav. Ing. Sobůlky 314  TČ VzH  2020 barr 9 82 

RULANDSKÉ BÍLÉ ( RB ) 
Odrůda je původem z Burgundska, u nás se pěstuje již od středověku. Původně se 
nazývala Burgundské bílé, ale po protestu francouzských vinařů byla v roce 1993 
přejmenována na Rulandské bílé (Pinot blanc).  
Víno je světle žluté až zelenožluté barvy, plné s vyššími kyselinami, v plné zralosti 
sametové, kořenité s hořkomandlovou příchutí 
Vůně jemně květinová, u vyzrálého vína chlebnatá 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: hrušky, broskev, červené ovoce, lískové oříšky, mandle, 
chlebovou kůrku, máslo, vanilku 
 



12 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
F1 Dobeš Jiří Milotice 457  RB    5 80 
F2 Žurovec Josef Milotice  RB   D3 5 75 
F3 Vinařství Pelikán Bukovany  RB  2020  5 82 
F4 Vinařství Pelikán Bukovany  RB  2021  5 88 
F5 Koutný Stanislav Bukovany  RB  2019  5 82 
F6 Kovanda Martin Ing. Uhřice 220  RB    5 82 
F7 Šmídek Štěpán ml. Dambořice 268  RB    5 84 
F8 Pěnčík František Uhřice 40  RB    5 82 
F9 Hromek Martin Milotice 67  RB 22°   5 80 
F10 Vašíček Kamil Věteřov 82  RB  2011  5 80 
F11 Ticháček Pavel Skoronice 83  RB    5 83 
F12 Mityska Libor Šardice 839  RB   D3   SK 5 59 
F13 Vašíček Kamil Věteřov 82  RB   D8 5 74 
F14 Sečkář Josef Mor. Nová Ves   RB    5 79 
F15 Kroupová Ludmila Sobůlky 39  RB PS 2021 D2 5 72 
F16 Vinařství Čmelík Kyjov 150  RB PS   5 89 
F17 Hubáček Jiří Ing. Ratíškovice 1385  RB    5 85 
F18 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256  RB    5 90 
F19 Polášek Jan Milotice 415  RB    5 82 
F20 Svoboda Vladimír Kyjov 2449  RB PS   5 87 

SAUVIGNON ( SG ) 
Pochází z Francie z oblasti Bordeaux a je rozšířena po celém světě.  
Víno je světle zelené, chuť bohatá, kořenitá, svěží s výrazným aroma, které podle 
vyzrálosti hroznů přechází od kopřivového přes aroma květů černého bezu, angreštu až k 
aroma broskví a černého rybízu.  
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
G1 Mityska Libor Šardice 839  SG    7 77 
G2 Novák Libor Ostrovánky 6  SG PS   7 81 
G3 Vonend Petr Moravany 211  SG    7 81 
G4 Šalša Josef Kostelec 300  SG    7 84 
G5 Vinařství Václav Šalša Kyjov  SG VzH 2021 SK 7 78 
G6 Náplava René Olomouc 7  SG    7 75 
G7 Vinařství Němec Kyjov  SG MZV   7 76 
G8 Dobeš Jiří Milotice 457  SG    7 81 
G9 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244  SG VzH 2021  7 78 
G10 Panák Josef Ratíškovice  SG    7 82 
G11 Luskač Martin Dambořice 292  SG   SK 7 84 
G12 Hubáček Jiří Ing. Ratíškovice 965  SG   SK 7 85 
G13 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143  SG    7 78 



13 

MUŠKÁT MORAVSKÝ ( MM ) 
Odrůda byla vyšlechtěna ve šlechtitelské stanici v Polešovicích křížením Muškát Ottonel & 
Prachtraube. Původně byla uváděna pod názvem MOPR.  
Víno je lehké s nižšími kyselinami, světle žluté barvy a muškátovým aroma. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: muškát, příjemnou lehkost spojenou s ovocnými tóny 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
H1 Čepil Josef Archlebov 122  MM PS   1 90 
H2 Holý Miroslav Žádovice 196  MM    1 84 
H3 Svoboda Josef MUDr Sobůlky 48  MM   D13 SK 1 68 
H4 Čech Radomír Žeravice 31  MM   D2 1 70 
H5 Večeřa Michal Strážovice 79  MM    1 87 
H6 Vinařství Neduchal Milotice 542  MM PS   1 84 
H7 Vinařství Václav Šalša Kyjov  MM MZV   1 87 
H8 Vinařství Pelikán Bukovany  MM    1 81 
H9 Vinařství Pelikán Bukovany  MM  2021  1 86 
H10 Krejčíř Vojtěch Ostrovánky 39  MM   D2, D5 1 67 

RYZLINK VLAŠSKÝ ( RV ) 
Původ není znám, název napovídá italský původ, ale pravděpodobně pochází z Německa 
nebo Rakouska.  
Víno má světle žlutozelenou  barvu, plnou elegantní chuť s výraznějšími kyselinami, vůně 
po hroznech s květinovým nádechem. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: červený rybíz, angrešt, kytice lučního kvítí, hrozinky, 
sladký citron, medové tóny 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
I1 Baturný Jindřich Ing. Morkůvky 67  RV    8 83 
I2 Kratochvíl Emerich Dambořice 141  RV    8 86 
I3 Prachař Pavel Březí 339  RV PS   8 82 
I4 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143  RV    8 81 
I5 Hubáček Jiří Ing. Ratíškovice 1385  RV    8 85 
I6 Večeřa Michal Strážovice 79  RV kab   8 85 
I7 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266  RV PS   8 90 
I8 Ondříšek Antonín Věteřov 214  RV   D2 8 75 
I9 Vagner Stanislav Žarošice 196  RV 21°   8 81 
I10 Kvarda Petr Kyjov  RV PS 2019  8 85 
I11 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  RV  2018  8 83 
I12 Koška Peter Skalica  RV    8 82 
I13 Snášel Miroslav Žarošice  RV   D2 8 75 
I14 Konečný Pavel Žarošice 179  RV    8 82 
I15 Ježek Miroslav Kyjov 991  RV MZV   8 86 



14 

I16 Šalša Josef Kostelec 300  RV    8 91 
I17 Záleský Zdeněk ml. Uhřice 168  RV    8 85 
I18 Jandora Pavel Sobůlky 298  RV    8 80 
I19 Svatoň Stanislav Želetice  RV   D2 8 76 

RYZLINK RÝNSKÝ ( RR ) 
Stará odrůda pocházející pravděpodobně z Porýní. Je považována za nejkvalitnější odrůdu 
severních oblastí 
Víno vyniká jemností, kořenitostí, postupným zráním přechází do vůně rozkvetlé lípy. V 
chuti je lehčí, s výraznější, ale velmi příjemnou kyselinou a dlouhou dochutí.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: broskev, jablko, pomeranč, citronovou kůru, kdouli a u 
měkčích vín i meruňku nebo ananas, ale i med, marcipán, mandle a hrozinky, minerály, 
lipový květ 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
J1 Koplík Marek Ratíškovice 811  RR    6 81 
J2 Bimka Jan RNDr. Svatobořice  RR PS 2021 SK 6 79 
J3 Válka Zbyněk Žarošice 217  RR PS   6 81 
J4 Prachař Pavel Březí 339  RR PS  SK 6 82 
J5 Vavřina Vratislav Kyjov 612  RR PS   6 84 
J6 Pazdera Karel Kyjov 2121  RR MZV 2020  6 80 
J7 Pokorák Jiří Kostelec 290  RR PS 2021  6 83 
J8 Večeřa Michal Strážovice 79  RR PS   6 84 
J9 Snášel Miroslav Žarošice  RR    6 84 
J10 Martinek Jan Ing. Vracov 987  RR    6 82 
J11 Neměc Štěpán Kyjov  RR    6 88 
J12 Svobodová Hana Sobůlky 48  RR VzH   6 82 
J13 Damborský ml. Ostrovánky 94  RR    6 76 
J14 Hořava František Uhřice 175  RR  2021  6 90 
J15 Konečný Petr Lovčice 388  RR    6 85 
J16 Vinařství Lundovi Vracov  RR    6 83 
J17 Vinařství Aleše Rajsigla Skoronice  RR    6 83 
J18 Vinařství Pelikán Bukovany  RR  2021 SK 6 71 
J19 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275  RR    6 91 
J20 Kratochvíl Václav Dambořice 94  RR PS 2021  6 80 
J21 Hromek Martin Milotice 67  RR 22°   6 82 
J22 Pelikán Václav Bukovany 29  RR    6 84 
J23 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33  RR  2021  6 79 
J24 Prokeš Jan Syrovice 340  RR PS 2020  6 90 
J25 Hulcký Zdeněk Moravany 156  RR 23° 2021  6 81 

 



15 

CHARDONAY ( CH ) 
Považuje se za francouzskou odrůdu pocházející z Burgundska i když někteří enologové 
tvrdí, že odrůda byla do Francie dovezena křižáky 
Víno má podle vyzrálosti hroznů barvu žlutozelenou až slámově žlutou, chuť je plná, 
dlouho doznívající, jemně kořenitá, s elegantní kyselinou, minerální, křemenná. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: zelené jablko, hrušku, akát, citrusové plody, broskev, 
mango, banán, meloun, ananas, smetanu, máslo, med, karamel, lískový oříšek, ocelové 
tóny, minerály, toastování 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
L1 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 CHA PS   3 83 
L2 Vagner Stanislav Žarošice 196 CHA 21°   3 79 
L3 Drozd Stanislav Lovčice 156 CHA   D2 3 67 
L4 Martinek Jan Ing. Vracov 987 CHA    3 86 
L5 Holý Miroslav Žádovice 196 CHA    3 85 
L6 Rauš Marek Sobůlky 287 CHA    3 79 
L7 Svobodová Eva Sobůlky 48 CHA PS   3 80 
L8 Studnička Milan Mor. Nová Ves  CHA    3 84 
L9 Bělohoubek Tomáš Uhřice 272 CHA PS   3 87 
L10 Ježek Miroslav Kyjov 991 CHA MZV   3 88 
L11 Zavrtálek jaroslav Kyjov 2303 CHA    3 86 
L12 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 CHA  2020  3 86 
L13 Drozd O. Lovčice CHA PS 2021  3 85 
L14 Drozd Stanislav Lovčice 156 CHA  2021  3 89 
L15 Mikuličáková M.Ing. Štítná nad Vláří CHA  2021  3 84 
L16 Obec Ostrovánky  CHA PS   3 83 
L17 Novák Libor Ostrovánky 6 CHA PS   3 85 
L18 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244 CHA  2016 barr 3 90 
L19 Vinařství Martinek Kyjov CHA  2021  3 84 
L20 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244 CHA  2020  3 80 
L21 Vinařství Pelikán Bukovany CHA  2019 barr 3 91 
L22 Zeman Vítězslav Sobůlky 309 CHA PS   3 92 
L23 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275 CHA PS   3 87 
L24 Vinařství Čmelík Kyjov 150 CHA VzH 2021  3 85 
L25 Brhel Miroslav Sobůlky 217 CHA PS   3 85 

AURELIUS ( AU ) 
Vznikl křížením Neuburské x Ryzlink rýnský.  
Zelenožluté víno je  harmonické, s přiměřenými jemnými kyselinami, je plné, výrazné 
chuti s jemnou vůní s ovocnými tóny, kdoulově lipová. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: jablko, citronovou kůru, koření 
 
 



16 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
M34 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 AU PS 2015  6 86 
M35 Hampl Emil Žarošice 198 AU    6 72 
M36 Kyněra Jiří Svat.-Mistřín  AU    6 78 
M37 Kramář Stanislav Mutěnice 919 AU    6 78 
M38 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 AU PS 2019  6 80 

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ (SZ ) 
Odrůda vznikla samovolným zkřížením mezi odrůdami Rakouské bílé a Tramín.  
Víno je neutrální a při nižší sklizni mírně kořenité chuti bez zvláštních aromatických látek. 
Při vyšší vyzrálosti hroznů dává vína, která zráním na láhvi nabývají na viskozitě, hladkosti 
a vláčné harmonii. Při vyšších sklizních jsou mladá vína tvrdá a hrubá.  
 Ve vůni a chuti můžeme hledat:  květy akátu, minerální tóny, angrešt. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
M16 Šmídek Štěpán Dambořice 268  SZ    5 86 
M17 Vavřina Vratislav Kyjov 612  SZ PS   5 84 
M18 Poláček Jaromír Archlebov 368  SZ   D2 5 75 
M19 Vlková Jana Moravany 13  SZ  2021  5 84 
M20 Antoš Radim Žádovice 258  SZ  2021  5 88 
M21 Čech Radomír Žeravice 31  SZ  2021 D2 5 76 
M22 Víno Poštolka Vracov  SZ    5 91 
M23 Vlček Jan Skoronice 47  SZ    5 85 

PÁLAVA ( PA ) 
Odrůda byla vyšlechtěna ve šlechtitelské stanici Perná křížením Tramín červený x  Muller 
Thurgau.  
Víno má žlutou barvu se zeleným odstínem, chuť je plná, dlouhotrvající, jemnější 
harmonie než u Tramínu. Buket je jemný, květnatý, s nádechem vanilky. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: koření, muškát, vanilku 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
M24 Vinařství Čmelík Kyjov 150 PA VzH 2021  4 81 
M25 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244 PA PS 2019  4 76 
M26 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244 PA PS 2016  4 79 
M27 Blažek Martin Ing. Sobůlky 244 PA    4 86 
M28 Prokeš Jan Syrovice PA VzH 2021  4 78 
M29 Panák Josef Ratíškovice PA    4 79 
M30 Zeman Vítězslav Sobůlky 309 PA VzH   4 80 
M31 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 PA 27°   4 91 
M32 Ondříšek Antonín Věteřov 214 PA    4 72 
M33 Damborský ml. Ostrovánky 94 PA 23°   4 76 

 



17 

HIBERNAL ( HI ) 
Bílá moštová odrůda vzniklá mezidruhovým křížením odrůd Seibel 7053 x Ryzlink rýnský. 
Byla zapsaná v r. 2004. Víno je charakteru Ryzlinku rýnského, jemné sauvignonové tóny, 
příjemné kyseliny.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat zralou broskev, kořenité tóny, černý bez. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
M1 Lévek Josef Mgr. Milotice 305 HI 24°  D8 D13 9 66 
M2 VINDRGR Ratíškovice HI 21°   9 86 
M3 Zelinka Robin a Martin Skalka HI    9 79 
M4 Jandora Pavel Sobůlky 298 HI PS   9 74 
M5 Jandora Pavel Sobůlky 298 HI PS 2021  9 75 
M6 Hlavinka Pavel Bukovany HI PS   9 89 
M7 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 HI PS  D13 9 65 
M8 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 HI PS 2019 D9 9 65 
M9 Danihel Jan Archlebov 359 HI  2021 D2 9 65 
M10 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256 HI    9 70 
M11 Valihrach Jindřich Uhřice 229 HI VzH   9 86 
M12 Víno Poštolka Vracov HI    9 79 
M13 Vinařství Aleše Rajsigla Skoronice HI    9 74 
M14 Konečný Petr Lovčice 388 HI PS   9 72 
M15 Němec Štěpán Kyjov HI    9 79 

OSTATNÍ BÍLÁ VÍNA 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
M39 Vašíček Kamil Věteřov 82  IO   D10 6 68 
M40 Indruch Petr Polešovice  SOL    4 85 
M41 Maňák Štěpán Žádovice 276  SOL VzH   4 87 
M42 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256  SOL   D2 4 70 
M43 Konečný Petr Lovčice 388  SOL PS   4 83 
M44 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256  VČR    8 88 
M45 Holý Miroslav Žádovice 196  VČR    8 81 
M46 Vašíček Kamil Věteřov 82  VČR    8 75 
M47 Gemela Filip Sobůlky 214  MČ   SK 1 78 
M48 Vinařství Neduchal Milotice 542  PL PS   8 85 
M49 Vinařství Martinek Kyjov  SGR  2021  7 75 
M50 Čech Radomír Žeravice 31  Charvát    8 86 
M51 Esterka Ladislav Ing. Sobůlky 314  Kerner PS 2020  6 82 

 



18 

SMĚS  BÍLÁ  URČENÁ 
Z čistých odrůd révy vinné jsou často připravovány směsky. Vyznačují se vyšší 
harmoničností a sladěním jednotlivých složek vín, zejména cukrů, alkoholu a kyselin. 
Jejich předností je vyrovnaná jakost i v méně příznivých letech, proto jsou mezi vinaři 
velmi oblíbené. Směsky jsou často vhodné pro výrobu šumivých vín. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
N1 Vinařství Pres Vracov MT+MM    7 82 
N2 Martinek Vojtěch Kostelec 267 TČ+RR    9 75 
N3 SK Kostelec Kostelec 260 RR+HI    7 84 
N4 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 MM+RB    7 82 
N5 Cichra Vladimír Bohuslavice 4031 MT+SG   D3 7 70 
N6 Soják Tom. Polešovice 100 HI+PA+SOL    7 84 
N7 Výmolová Laura Mikulčice 756 TČ+PA+RR    9 82 
N8 Coufal Vlastimil Skalka VZ+MT    7 83 
N9 Holý Miroslav Žádovice 196 MT+VZ    7 80 
N10 Lašák Jiří Kostelec PA+TČ    4 83 
N11 SPV Kostelec Kostelec 260 VZ+RŠ    7 83 
N12 Kobza František Želetice VZ+HI   D3 7 70 
N13 Martinek Jan Ing. Vracov 987 MT+VZ    7 81 
N14 Drozd Stanislav Lovčice 156 CHA+RR   D2 7 70 
N15 Kalivoda Vladimír Sobůlky 241 MT+RB+NG    7 75 
N16 M+J Slámovi  Vracov 1245 RB+VZ    5 82 
N17 Vonend Petr Moravany 211 RR+RV    7 72 
N18 Vlachovský Lub. Moravany RB+VČR    5 83 
N19 Konečný Petr Lovčice 388 MT+MM    7 88 
N20 Vlachovský Lub. Moravany MM+MT    7 83 
N21 Panák Josef Ratíškovice MT+MM    7 86 
N22 Pazdera Karel Kyjov 2121 SG+HI  2020 D16 7 70 

SMĚS  BÍLÁ  NEURČENÁ 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
O1 Mityska Libor Šardice 839  SBN   D3 8 72 
O2 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256  SBN    8 81 
O3 Cichra Vladimír Bohuslavice 4031  SBN     8 80 
O4 Hanák Michal Hýsly 143  SBN    8 79 
O5 ČZS Hýsly   SBN    8 80 
O6 Plachý Rudolf Hýsly 22  SBN    8 80 
O7 Obec Ostrovánky   SBN   D2 8 65 
O8 Baturný Jindřich Ing. Morkůvky 67  SBN    8 82 
O9 Novák René Skalka  SBN     8 81 



19 

ROSÉ,  KLARET 
Vína jejichž barva se pohybuje na hranici bílé a červené barvy mají jemný  název „rosé“. 
Získáme je z červených odrůd vína, které ovšem nenecháme kvasit tak, jako vína červená 
ve formě rmutu, tedy s rozdrcenými slupkami, ale až po vylisování, tedy podobně jako 
vína bílá. 
Víno rosé si Vás dovede podmanit svojí barvou, která je příjemná na oko, víno je lehké 
s bohatým a kulatým aroma. 
Klarety se více podobají bílým vínům a rosé naopak svou plnější barvou a vyšším obsahem 
tříslovin je spíše podobné červenému vínu. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
Y1 Polach Zdeněk Mor.Nová Ves  ZW    14 82 
Y2 Grufík Jakub  Hýsly 141     14 81 
Y3 Obec Ostrovánky Ostrovánky SV   SK 14 79 
Y4 Vlček Jan Skoronice 47 ZW    14 83 
Y5 Vašíček Marek Skoronice 102 RM    14 83 
Y6 Novotný Josef Skoronice 2 MP    14 75 
Y7 Novák Libor Ostrovánky 6 ZW  2020 D4 14 79 
Y8 Ticháček Pavel Skoronice 83 ZW    14 81 
Y9 Jedovnický Karel Ostrovánky 90 FR  2018  14 83 
Y10 Jedovnický Karel Ostrovánky 90    RYŠÁK 14 79 
Y11 Kvarda Petr Kyjov CM MZV   14 74 
Y12 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256 SV    14 73 
Y13 Valihrach Karel Žarošice 8 SV kab   14 76 
Y14 Bělohoubek Jiří Želetice  AN    14 88 
Y15 Nedvědík Milan  Dubňany FR+ZW PS   14 85 
Y16 Blažek František Sobůlky 244 AN+ZW    14 80 
Y17 Pavličík Miloslav Ing. Skalka SV    14 75 
Y18 Juřík Vladimír Skalka MP    14 70 
Y19 Kozlík Stanislav Skalka RM    14 87 
Y20 Hlavinka Pavel Bukovany CM PS   14 84 
Y21 Cichra Vladimír  Bohuslavice 4031 MP   D5 14 67 
Y22 Půček Martin Mgr. Sobůlky 271 SV 20˚   14 86 
Y23 Coufal Vlastimil Skalka     14 83 
Y24 Jarolík Miroslav Archlebov 395 FR    14 74 
Y25 Mityska Libor Šardice 839 MP   D8 14 70 
Y26 Vinařství Neduchal Milotice 542 ZW PS  klaret 14 CH 
Y27 Esterka Ladislav Ing. Sobůlky ZW PS  D13 14 67 
Y28 Navrátil Jan JUDr. Sobůlky 36 SV    14 79 
Y29 Vojtek Miloš Orlovice 22 SV    14 75 
Y30 Holý Miroslav Žádovice 196 SV+MP   D16 14 72 
Y31 Vlachovský Lub. Moravany SV+RM    14 83 



20 

Y32 Panák Josef Ratiškovice  SV+MP    14 80 
Y33 Vlček Jan Skoronice 47 CS-rosé    14 73 
Y34 Stojaspal Kamil Skoronice 1 FR    14 80 
Y35 Mička Pavel Dambořice 548 ZW    14 80 
Y36 Kalivoda Vladimír Sobůlky 241 MP    14 73 
Y37 Žaroský Zdeněk Žarošice 297 RM+SV   D12 14 66 

SVATOVAVŘINECKÉ ( SV ) 
Francouzská odrůda s názvem Saint Laurent je u nás v současné době jednou  
z nejrozšířenějších modrých  odrůd.  
Víno má tmavě červenou, granátovou až fialovou  barvu. Mladé je trochu hrubé, trpké, s 
vyššími kyselinami. Starší dostává sametovou plnou chuť.  
Vůně je výrazně višňová, někdy až černorybízová  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: višně, černý rybíz, u vyzrálých vín  povidla. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
P1 Šmídek Štěpán Damboříce 268 SV  2020 barr SK 10 84 
P2 VINDRGR Ratiškovice SV  2021  10 81 
P3 Brhel Miroslav Sobůlky 217 SV jak   10 75 
P4 Baturný Jindřich Ing. Morkůvky 67 SV    10 76 
P5 Kalinec Jaroslav Moravany SV    10 81 
P6 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 SV  2019 D12 10 70 
P7 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 SV  2014  10 85 
P8 Vinařství Ježek Mir. Kyjov 991 SV MZV 2019  10 79 
P9 Jedovnický Karel Ostrovánky 90 SV  2018  10 88 
P10 Luža Milan Věteřov 60 SV    10 83 
P11 Konečný Petr Lovčice 388 SV    10 79 
P12 Brhel Miroslav Sobůlky 217 SV 18,5˚ 2018  10 86 

P13 Polášek František Žádovice 129 SV  2019  10 89 
P14 Vašina Pavel Hýsly 142 SV    10 81 
P15 Prachař Pavel Březí 339 SV    10 83 
P16 Kroupová Ludmila Sobůlky 39 SV  2021 D2 10 65 
P17 M+J Slámovi Vracov 1245 SV  2020  10 86 
P18 Vašek Milan Ing. Mistřín 1156 SV    10 85 

FRANKOVKA ( FR ) 
Odrůda neznámého původu rozšířená zejména ve střední Evropě 
Víno je světle i tmavě rubínové, plné chuti, s výraznější kyselinou i tříslovinou. Jemně 
kořenité s aroma višní a černých jeřabin, které se při zrání vína mění na ostružinové vůně. 
Mladé víno je dosti drsné a trpké, stářím se zjemňuje. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: višně, černé jeřabiny, ostružiny, skořici 
 
 



21 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
Q1 Kalinec Jaroslav Moravany  FR    11 85 
Q2 Kůřil Jaroslav Moravany 125 FR   SK 11 72 
Q3 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 FR  2021  11 84 
Q4 Němec Gustav Žádovice 142 FR  2020  11 81 
Q5 Boltnar Vojtěch Ing. Březnice 65 FR  2021  11 91 
Q6 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33 FR  2021  11 90 
Q7 Půček Martin Mgr. Sobůlky 271 FR    11 82 
Q8 Daněk Miroslav Kyjov 1086 FR PS   11 87 
Q9 Baturný Jindřich Ing. Morkůvky 67 FR  2021  11 84 
Q10 Vyhňáková Eva Kyjov FR    11 78 
Q11 Koška Peter Skalica FR    11 79 
Q12 Ottová Miroslava Hýsly 154 FR    11 83 
Q13 Zelinka A. Ždánice  FR    11 84 
Q14 Navrátil Petr Kostelec 328 FR  2021  11 83 
Q15 Kalivoda Vladimír Sobůlky 241 FR    11 77 
Q16 Bimka Jan RNDr. Svatobořice  FR  2021  11 85 
Q17 Sečkář Josef MNV 681 FR    11 76 
Q18 M+J Slámovi Vracov 1245 FR    11 78 
Q19 Hubáček Jiří Ing. Ratiškovice 965 FR  2021  11 84 
Q20 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 FR  2021  11 88 
Q21 Bělohoubek Jiří Želetice  FR PS  SK 11 79 
Q22 Ondříšek Antonín Věteřov 214 FR    11 84 
Q23 Vašek Milan Ing. Mistřín 1156 FR    11 74 
Q24 Brablc Martin Uhřice 269 FR    11 83 
Q25 Víno Poštolka  Vracov FR  2021  11 82 
Q26 Vinařství Pelíkán Bukovany FR  2021 SK 11 78 
Q27 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 FR PS 2019  11 80 
Q28 Vinařství Neduchal Milotice 542 FR PS   11 89 
Q29 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275 FR    11 81 

ZWEIGELTREBE ( ZW ) 
Rakouská odrůda vyšlechtěná ve Výzkumném ústavu vinařském v Klosterneuburgu 
křížením Svatovavřinecké´ x Frankovka..  
Víno má granátově červenou barvu, je středně plné, s tvrdšími tříslovinami, které se 
stářím zakulacují a s jemným višňovým aroma. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, višně, višňový kompot 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
R1 Ševčík Zdeněk Žádovice 168 ZW  2020  12 91 
R2 Baturný Jindřich Ing. Morkůvky 67 ZW  2021 SK 12 86 
R3 Panák Josef Ratiškovice ZW  2021  12 87 



22 

R4 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285 ZW  2017  12 86 
R5 Vinařství Pres Vracov ZW   D2 12 68 
R6 Novák Libor Ostrovánky 6 ZW  2021  12 82 
R7 Hampl Emil Žárošice 198 ZW    12 80 
R8 Němec Tomáš Archlebov 138 ZW    12 84 
R9 Drozd O. Lovčice  ZW PS 2021  12 84 
R10 Blažek František Sobůlky 244 ZW  2019 D2 12 69 
R11 Luža Milan Věteřov 60 ZW    12 82 
R12 Krejčiřík Jiří Kyjov 1256 ZW    12 72 
R13 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 ZW   D2, D7 12 62 
R14 Manželé Zogatovi Kostelec 129 ZW    12 86 

ANDRÉ ( AN ) 
Tuzemská odrůda vyšlechtěná v ŠS Velké Pavlovice křížením odrůd Frankovka´x 
Svatovavřinecké.  
Víno je plné, sytě granátové barvy, s tvrdšími tříslovinami a příjemnými kyselinami. 
Ovocné vůně peckovitého ovoce, u zralých vín tóny borůvek, případně povidel  
Vyžaduje delší uložení, aby se zakulatily třísloviny. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, borůvky, povidla 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
S1 Kratochvil Emerich Dambořice 141 AN  2018  13 80 
S2 Kvarda Petr Kyjov AN PS 2018  13 85 
S3 Vlk Miroslav Moravany 13 AN    13 82 
S4 Šmídková Ludmila Dambořice 268 AN   barr 13 86 
S5 Šmídková Ludmila Dambořice 268 AN    13 84 
S6 Blažek František Sobůlky 244 AN  2018  13 81 
S7 Blažek František Sobůlky 244 AN  2017  13 85 
S8 Blažek František Sobůlky 244 AN  2021  13 84 
S9 Konečný Petr Lovčice 388 AN  2021  13 80 
S10 Navrátil Petr Kostelec 328 AN    13 79 
S11 Koneček Pavel Sobůlky 279 AN 22˚ 2021  13 84 
S12 Koneček Pavel Sobůlky 279 AN 22,5˚ 2018 SK 13 88 
S13 Holeček Josef Sobůlky 22 AN PS   13 83 
S14 Svobodová Hana Sobůlky 48 AN PS   13 87 
S15 Damborský ml. Ostrovánky 94 AN    13 84 
S16 Navrátil Jan JUDr. Sobůlky 36 AN 23˚  D13 13 65 
S17 Esterka Ladislav Ing. Sobůlky 314 AN PS 2018  13 83 

RULANDSKÉ MODRÉ ( RM ) 
Velmi stará francouzská odrůda z Burgundska. Vznikla pravděpodobně náhodným 
křížením odrůd Mlynářka a Tramín.  



23 

Víno má bledě rubínovou až cihlově červenou barvu, extraktivní, jemně trpkou chuť s 
jemným aroma po jádrech peckovin a dlouhou dochutí.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, maliny, jahody, černé třešně, brusinky; ve 
vyzrálých kůži, kouř hořícího dřeva, tlející listí, sušené švestky, povidla, hořké madle, 
hořkou čokoládu 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
T1 Vinařství Čmelík Kyjov 150  RM PS   13 83 
T2 Svobodová Hana Sobůlky 48  RM PS 2019  13 91 
T3 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  RM  2200  13 85 
T4 Brhel Miroslav Sobůlky 217  RM jak   13 78 

MODRÝ PORTUGAL ( MP ) 
Odrůda neznámého původu, název je zavádějící, určitě není z Portugalska, 
pravděpodobně pochází z Rakouska.  
Vína jsou světle červené barvy, lehká s postřehnutelným květinovým aroma. Pijí se mladá. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: květiny, čerstvé seno 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
U1 Kopl Martin Moravany 228  MP    15 85 
U2 Vonend Petr Moravany 211  MP    15 82 
U3 Matula Vlastimil Dambořice 549  MP  2021  15 80 
U4 Filip Jan Dambořice 542  MP    15 88 
U5 Svoboda Vladimír Kyjov 2449  MP PS   15 80 
U6 Cichra Vladimír Bohuslavice 4031  MP  2017 sud 15 78 

CABERNET MORÁVIA ( CM ) 
Tuzemská odrůda vyšlechtěná panem Glosem v Moravské Nové Vsi křížením odrůd 
Zweigeltrebe a Cabernet franc 
Víno má tmavě granátovou barvu, je plné, s harmonickými kyselinami i tříslovinami, s 
jemně ovocným aroma.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, třešeň, višeň, tabák, marmeláda. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
V23 Čech Radomír Žeravice 31  CM  2021  12 87 
V24 Mityska Libor Šardice 839  CM    12 70 
V25 Julínek Stanislav Kyjov  CM    12 78 
V26 Čech Radomír Žeravice 31  CM    12 80 
V27 Luža Milan Věteřov 60  CM    12 84 
V28 Nedvědík Milan Dubňany   CM    12 83 
V29 Janča Josef Moravany 123  CM    12 86 
V30 Pěnčík František Uhřice 40  CM    12 88 
V31 Adamec Dušan Žarošice 244  CM    12 85 



24 

V32 Vinařství Ježek Mir. Kyjov 991  CM  2020  12 90 
V33 Svoboda Vladimír Kyjov 2449  CM PS   12 87 
V34 Krmíček Milan Ing. Sobůlky 275  CM 22˚   12 91 

V35 Jarolík Miroslav Archlebov 395  CM    12 89 

CABERNET SAUVIGNON ( CS ) 
Francouzská odrůda z oblasti Bordeaux vznikla náhodným křížením Cabernet Franc x 
Sauvignon blanc.  
Víno má tmavě granátovou barvu, někdy s modravým zábleskem. Mohutná chuť  s 
výraznými tříslovinami a typickým aroma černého rybízu. 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, třešně, ostružiny, zelenou papriku, olivy, 
cedrové dřevo, marmeládu, hořkou čokoládu, eukalypt, tabák, tuhu, mentol 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
V1 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  CS  2020 barr 11 89 
V2 Svoboda František Ing. Sobůlky 348  CS PS 2020  11 84 
V3 Svobodová Hana Sobůlky 48  CS PS   11 78 

MERLOT ( ME ) 
Patří k světově velmi známým a rozšířeným odrůdám. Nejvíce pěstován v oblasti 
Bordeaux. Poskytuje velmi plná a kvalitní vína. Vůně je hluboká a široká. Můžete poznat 
černý rybíz a po rozdýchání přechází vůně do švestkových povidel. Chuť je středně dlouhá 
s velmi příjemným taninem v dozvuku.  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černé třešně, švestky, kompot, fíky, růže; po delším 
ležení  se objevují tóny tabáku, lanýžů, kávy, čokolády nebo i hutného ovocného koláče 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
V9 Lévek Josef Mgr. Milotice 305  ME  2021 D2 15 69 
V10 Šmídek  Štěpán Dambořice 268  ME    15 80 
V11 Vavřina Vratislav Kyjov 612  ME 22,5˚   15 78 
V12 Rauš Marek Sobůlky 287  ME    15 75 
V13 Brhel Miroslav Sobůlky 217  ME 24,5˚ 2018  15 82 
V14 Brhel Miroslav Sobůlky 217  ME 22˚   15 80 
V15 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  ME VzH 2011  15 85 
V16 Večeřa Michal Strážovice 79  ME VzH 2021 barr 15 87 
V17 Žurovec Josef Milotice  ME    15 79 

DORNFELDER ( DR ) 
Odrůda byla v roce 1956 vyšlechtěna Augustem Heroldem ve Weinsbergu (Německo). 
Vznikla křížením německých odrůd Helfensteiner x Heroldrebe .  
Barva intenzivní tmavě granátová s fialovými a černými odlesky.  
Chuť středně plná až plná se svěžími ovocnými tóny ve vůni. 
Vůně připomíná směs vyzrálého drobného lesního ovoce, datlí s nádechem čokolády 
 



25 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
V36 Kratochvíl Tomáš Dambořice 580  DR  2021 D2, D8 15 60 
V37 Vonend Petr Moravany 211  DR    15 70 
V38 Zelinka Robin a Martin  Skalka  DR    15 72 
V39 Kramář Stanislav Mutěnice 919  DR    15 77 
V40 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33  DR  2021  15 91 
V41 Opatřil Roman Kostelec 325  DR    15 80 
V42 Válka Zbyněk Žarošice 217   DR    15 85 
V43 Jandora Pavel Sobůlky 298  DR    15 87 
V44 Svobodová Hana Sobůlky 48  DR    15 77 

OSTATNÍ ČERVENÁ VÍNA 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
V4 Konečný Petr Lovčice 388  Blauburger    15 80 
V5 Studnička Milan Mor. Nová Ves   Nitra    13 85 
V6 Večeřa Michal Strážovice 79  Laurot VzH 2018  15 88 
V7 Boltnar Vojtěch Sobůlky 33  Laurot  2021  15 82 
V8 Julínek Stanislav Kyjov   Laurot    15 85 
V18 Hlavinka Pavel Bukovany  AL PS 2021  12 92 
V19 Zeman Vitezslav Sobůlky 309  AL  2021 SK 12 86 
V20 Vašíček Kamil Věteřov 82  AL    12 85 
V21 Esterka Ladislav Ing. Sobůlky 314  Regent VzH 2016 SK 13 90 
V22 Krejčíř Vojtěch Ostrovánky 39  Medina    13 83 
V45 Mokrý Jaroslav Ing. Sobůlky 285  Porto  2020  10 80 

SMĚS ČERVENÁ  URČENÁ 
Vhodnou kombinací červených odrůd je možné získat víno s dostatečně vysokým 
obsahem červeného barviva, jemnou příjemnou trpkostí, která je dosahována správným 
harmonickým poměrem kyselin a tříslovin. V dobrých ročnících u těchto směsek vyniká 
charakteristická svěží vůně a vyrovnaná sametově plná chuť. 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
X1 Vinařství Čmelík Kyjov 150 RM+SY+FR PS   13 88 
X2 Mityska Libor Šardice 839 MP+SV    15 70 
X3 Vonend Petr Moravany 211 CM+CS    13 83 
X4 Hlavinka Pavel Bukovany ME+AL+CF PS 2021  10 CH 
X5 Kůřil Jaroslav Moravany 125 SV+MP  2021 D5, D8 10 65 
X6 Náplava Milan Žádovice 168 FR+SV  2019  10 85 
X7 Danihel Jan Archlebov 359 ZW+DR  2021 D12 10 70 
X8 Svatoň Stanislav Želetice  SV+MP   D2 10 75 
X9 Martinek Jan Ing.  Vracov 987 SV+FR  2021  10 83 



26 

X10 Kalivoda Vladimír Sobůlky 241 SV+PM  2021  10 78 
X11 Novák Libor Ostrovánky 6 ME+AL    13 81 
X12 Procházka Miroslav Ždánice ME+SV    13 86 
X13 Výmolová Laura Mikulčice 756 ME+ZW    13 71 
X14 Pazdera Karel Kyjov 2121 SV+NE  2018  13 89 
X15 Lupač Štěpán Skalka MP+SV    15 72 
X16 Esterka Ladislav Ing. Sobůlky 314 RM+REG PS 2019  13 88 

SMĚS ČERVENÁ  NEURČENÁ 
 

č.v. vystavovatel obec  č.p. odrůda přívl. roč. pozn. č.k. body 
Z1 Vašíček Kamil Věteřov 82  SČN   D2 10 65 
Z2 Jedovnický Karel Ostrovánky 90  SČN  2021  10 82 
Z3 Půček Martin Mgr. Sobůlky 271  SČN    10 75 
Z4 Ott Václav  Hýsly 154  SČN   D2 10 72 
Z5 Martinec Jan  Moravany  SČN    10 81 

 
 
 
 
 
PREZENTACE VÍN – Vinařství manželé Svobodovi, Sobůlky 
 

č.v. vystavovatel adresa odrůda poznámka ročník 
1 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 RV suché  
2 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 RB suché  
3 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 SZ suché  
4 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 MT suché  
5 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Kerner polosuché  
6 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Aurelius   barr polosuché   
7 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Sieger polosuché  
8 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Cuvé Maměnka polosuché  
9 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Muškát žlutý polosuché  
10 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Solaris polosladké  
11 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 PA polosladké  
12 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Tramín kořenný polosladké  
13 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Muškát červený polosladké  
14 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Cuvé Nevěsta polosladké  
15 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 Hibernal sladké  
16 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 CHA sladké barr  
17 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 MP klaret polosuché  
18 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 AN rosé suché  



27 

19 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 SV rosé polosuché  
20 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 CM rosé polosladké  
21 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 MP suché 2021 
22 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 AN suché 2021 
23 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 CM suché 2021 
24 Vinařství manželé Svobodovi Sobůlky 262 SV portské sladké 2021 

 
 
 
PREZENTACE VÍN - Rodinné vinařství Kölblovi, Kyjov 
 

č.v. vystavovatel adresa odrůda poznámka ročník 
25 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov VZ suché  
26 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov RR suché  
27 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov HI+SG suché  
28 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov Pinot 4S   
29 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov MT+MM polosladké  
30 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov PA polosuché  
31 Rodinné vinařství Kölbelovi Kyjov Polámané polosuché  

 
 
 
PREZENTACE VÍN – Vinařství Karel Novotný, Milotice 
 

č.v. vystavovatel adresa odrůda poznámka ročník 
32 Vinařství Karel Novotný Milotice RV 21 beton   
33 Vinařství Karel Novotný Milotice Sauvignac 21   
34 Vinařství Karel Novotný Milotice Twice  Pinot 

noir  rosé 22 
  

35 Vinařství Karel Novotný Milotice Cuveé 1964/21 Syrah+Malbec
+Merlot 

 

 
 
 
PREZENTACE VÍN, - Vinařství Josef Dufek, Svatobořice - Mistřín 
 

č.v. vystavovatel adresa odrůda přívlastek ročník 
36 Vinařství Josef Dufek Svatobořice HI VzH 2021 
37 Vinařství Josef Dufek Svatobořice PA VzH 2021 
38 Vinařství Josef Dufek Svatobořice TČ PS 2021 
39 Vinařství Josef Dufek Svatobořice FR VOC 2018 
40 Vinařství Josef Dufek Svatobořice RR VOC Premium 2018 
41 Vinařství Josef Dufek Svatobořice ME+NE PS 2021 

 



28 

 

 

 
www.vinarstvi-dufek.cz   www.svatoborskysklipek.cz  

 
 
 
 
Poznámky :  
 
 
 
 
 
 
 
 


